SCHRIFTELIJKE VRAAG

nr. 905
van PETER VAN ROMPUY
datum: 14 juni 2022

aan ZUHAL DEMIR
VLAAMS MINISTER VAN JUSTITIE EN HANDHAVING, OMGEVING, ENERGIE EN TOERISME

Netbeheerder Fluvius - Participaties

Fluvius is de netbeheerder voor gas en elektriciteit voor alle Vlaamse steden en gemeenten. Zij zijn dan ook aandeelhouder van de netbeheerder.

Daarnaast ontwikkelt Fluvius activiteiten in de marge van deze kerntaak. Eventuele participaties van Fluvius in andere ondernemingen kunnen daarop een zicht geven.

1. In welke ondernemingen bezit Fluvius participaties?
2. Per participatie graag een overzicht van:
a) startjaar van de participatie;
b) huidige boekwaarde van de participatie;
c) ontvangen dividenden, per jaar;
d) doel van de participatie in functie van de kerntaak van Fluvius.

3. Hoe evalueert de minister deze participaties?
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ZUHAL DEMIR
VLAAMS MINISTER VAN JUSTITIE EN HANDHAVING, OMGEVING, ENERGIE EN TOERISME

ANTWOORD
op vraag nr. 905 van 14 juni 2022
van PETER VAN ROMPUY

1. Informatie ontvangen van Fluvius: zie bijlage voor het antwoord op vraag 1.

2. Informatie ontvangen van Fluvius: zie bijlage voor het antwoord op vraag 2.

3. De participaties die Fluvius OV en Fluvius System Operator hebben zijn beperkt in waarde. Het is in de eerste plaats aan de aandeelhouders van Fluvius en de VREG om zich over deze participaties uit te spreken.

BIJLAGE

Overzicht van ondernemingen waarvan Fluvius participaties bezit


http://www.vlaamsparlement.be/link?id=15210

